servitia, et ut videat an correspondant expectativae ab omnibus admodum desiderate (sz'c).

Ego interim circa vitra sex obiectiva me occupo pedem (szz:) 30 longitudinis, et siquidem

propriam impendo manum, spero futura optima, et vel maxime cum invenerem modum, quod

in suo polimento seu politura semper habeant idem robur, seu vim compressivam, quod in

his manipulationibus magni est momenti. Eventus demonstrabit si haec mea inventio fuerit

bona aut non. Ubi finita fuerint, mittam unum Sue 111.“^® Dominationi, quod credo gratum

fore, quandoquidem haec longitudo commodissima est ad tractandam.

Post Pascha Domini Gedanum cogito, primo apud suam Illustrissimam Dominationem

mea obsequia depositurus, secondo unam operam meam daturus, multis vero ante annis a me

inceptam et nunc vero etiam ad ultimam polituram reductam. Ea est geometrica et mecha-

nica supra Bilancem Archimedis, quam non ingrata (szz:) fore confido horum scentiarum (szc)

(1) Per ciò che può valere notiamo che i Burattini avevano casa in Venezia. Infatti dal << Catastego »

di Tito Livio Bubatini seniore cioè q.“ Valerio, che è fra i documenti presentemente appresso la Fami-

glia Probati, risulta che possedeva « Una casa da statio ; cioè il soller di sotto con la sua corte et horto

sino sopra le lagune, posta in contrà di s.® marcilliano sopra la fondamenta alla madonna del Horto in

Veneti a. »

(2) Autografa inedita.
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amatoribus, curo iam celaturam figurarum quam etiam credo (quam optime fieri poterit) brevi

finiendam. Si certum librum haberet sua Illustrissima Dominatio, quem audio in Hollandia

impressum in quo quaedam observatio a Provintijs unitis inserta est, id est quantum corre-

spondeat in superfitie terrae unus gradus coelestis, summum favorem mihi faceret, si eumdem
per aliquot hebdoinadas communicaret mihi, ratione illius observationis mihi aliquibus que facio

necessariae.

Vale et fave

Varsaviae, die 4 Decembris 1671.

Tui

studiosissimo

Titus livius Burattini.

«

XXXVII.

Tito Livio Burattini a Ismaele Bouillau (i).

(Bibliothèque Nationale di Parigi — Correspondance de Boulliau. T. XXVI. Suppl. fran^ais n. 987,

presentemente fr. 13044, car. 253-254).

Monsieur,

Varsavia, li 8 di luglio 1672.

Alla carissima lettera di V, S. mio signore delli 17 del mese di marzo non ho risposto

sino all’ bora presente perchè li miei affari con questo Publico mi hanno levato la comodità

di servire e corrispondere con li amici e Padroni come lei mi è fra i più cari.